INTERPRES, etis, est qui in aliqua re agenda medijs est, & veluti conciliator, & author. {יְלִיחָה molits. igulu ፩፪, የ፩፪ ይ. GALL. Tru-chement, interprete. ITAL. Truciamano, interprete. GERM. Ein schida-mann. Item/ ein dolmersch. HISP. Trujaman ብ farante de lenguas, el que declara lo escuro. ANGL. An expounder or declarer. } Virg. 4. Æneid.

Tisque harum interpres curarum, & conscientia Iuno

¶ Interpretates ab Asconio dicuntur, per quos inducitur pactio. Quoniam vero hujusmodi homines animos eorum quibus dati sunt interpres, sedulò perscrutantur, eorumque consilia explorant, aliorum detegunt, factum est, ut interpretes pro eo accipiatur, qui obscura exponit. Quintiliar. Sequester ille, & media litium manus, & interpres. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Salutem mittit per literas interpretes. Liv. 1. ab Vrb. Interpres Deum Carmenta. Virg. 3. Æneid. Trojungena interpres divum. Ubi Servius, Interpres, vaticinator, qui mentem deorum mortalibus publicat. Cic. 1. de divin. Interpretates portentorum Galeotæ in Sicilia nominabantur. Ibidem, Quorum omnium interpretates, ut Grammatici poëtarum, proximè ad eorum, quos interpretantur, divinationem videntur accedere. ¶ Interpretis item, qui aliorum scripta vertit in aliam linguam. Idem de opt. gen. Orat. Nec converti ut Interpres, sed ut orator sententiis iisdem, & eorum formis, tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis.

INTERPRĒTOR, aris, ab antiquo Prato, quod à φέρει. Nisi malis cum Isidoro, interpres, quasi inter partes medijs. Expono, explicto, explano. {בְּרַב beér. igulu ገዢ, ከይንሃንግ. GALL. Interpreter, expliquer, donner à entendre. ITAL. Interpretare. GERM. Auslegen / verdolmeschen. HISP. Interpretar, declarar lo escuro. ANGL. To expound, to make, to understand a doubtful and darke thing. } Cic. lib. 2. Offic. Nec quicquam aliud est Philosophia, si interpretari velis, quām studium sapientie. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Nisi Sibylla legerit, eas interpretari posse neminem. Senec. cap. 14. de tranquill. Benignè interpretari adversa, Velleius, Totam victoriā, ut suam Lepidus interpretabatur. Idem, Interpretabantur clementiam Cæsaris pro virtute. ¶ Interpretor etiam passim dicitur, auctore Gell. cap. 13. lib. 13. ¶ Interpretari, pro judicare. Cic. ad Attic. Quod si audierem, Athenas petarem, sanè ita cadebat, ut vellem. Nunc nostri hostes ibi sunt, & te non habemus: & veremur, ne interpretentur illud oppidum non satis ab Italia abesse. Liv. lib. 1. ab Vrbe, Reclè an perperam interpretetur, fuerit ista ejus deliberatio, qui bellum suscepit. ¶ Interpretari memorie alicujus: hoc est, reducere in memoriam. Plaut. Epid. Iniquè in injuriis es. P. Quid jam. m. quia tuæ memoria interpretari me æquum censes.